PENDAHULUAN

Muhammad bin Abdul Wahhab (1115 H / 1705 M – 1206 H / 1792 M) merupakan salah

seorang ulama pembaharu Islam yang lahir di Uyainah, Nejd, Jazirah Arab. Beliau dibesarkan

dalam lingkungan keluarga yang religius, dengan ayahnya, Abdullah bin Sulaiman, seorang

ahli fikih mazhab Hanbali dan qadi di daerahnya. Sejak kecil, Muhammad bin Abdul Wahhab